
 

 

 

   Kielce, 27 grudnia 2022 r. 

OK-I.0003.11.2.2022         

 

Pan 

Artur Konarski 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 16.12.2022 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 16 grudnia 2022 r., w sprawie 

zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej  

w miejscowości Stanowiska oraz miejscowości Jeżowiec w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 742 

gmina Kluczewsko, poniżej przedstawiam, co następuje. 

Przygotowany i przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego projekt 

budżetu na 2023 rok i WPF, był niezwykle trudny do skonstruowania wobec szeregu wyzwań 

społeczno-gospodarczych z jakimi boryka się kraj, niższych dochodów Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podjętych już zobowiązań.    

W tym stanie rzeczy, w pierwszej kolejności zabezpieczone zostały środki finansowe na 

inwestycje Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, będące w trakcie 

realizacji oraz inwestycje zaplanowane do realizacji ze znacznym udziałem środków 

zewnętrznych. Po podpisaniu bowiem w dniu 19 grudnia br. umów z Ministrem Infrastruktury 

na dofinansowanie dwóch zadań obwodnicowych dofinansowywanych ze środków  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, jesteśmy przed procedurą ogłoszenia postępowań 

przetargowych na ich wykonanie. Należy podkreślić, że wzrost cen materiałów, ropy naftowej 

oraz usług transportowych i towarów, może wpłynąć na ostateczne wartości zamówienia  

i znacząco przekroczyć zabezpieczone środki w budżecie, co jest kolejnym znaczącym 

wyzwaniem dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Pragnę podkreślić, że tut. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dostrzegając potrzeby 

pieszych użytkowników drogi wojewódzkiej Nr 742 w gm. Kluczewsko zrealizował w latach 

2019-2022 we współpracy z Gminą Kluczewsko zadanie pn. „Budowa chodników w ciągu 

drogi wojewódzkiej Nr 742 w miejscowości: Kluczewsko, Brzeście i Stanowiska” na łączną 

kwotę 3 121 524,00 zł, w tym na budowę chodnika w m. Stanowiska o długości 1 170 m, za 
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kwotę 2 045 662,01 zł. Należy podkreślić, że udział Gminy Kluczewsko w realizacji całego 

przedsięwzięcia wyniósł 950 000,00 zł. 

Jak wynika jednocześnie z oceny sytuacji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach, w przyszłości będzie należało rozważyć kompleksową przebudowę DW 742 na 

odcinku Włoszczowa – granica województwa w ramach której zostałaby wymieniona 

nawierzchnia drogi, poprawione odwodnienie drogi, uzupełnione pobocza oraz wybudowana 

wnioskowana przez Pana ścieżka pieszo-rowerowa w m. Stanowiska i Jeżowiec. 

Etap inwestycji poprzedza jednak faza projektowania i pozyskania stosownych decyzji 

administracyjnych, co jest równie obciążająco finansowo, w tym opracowana dokumentacja 

projektowa może określić obszar niezbędny do przejęcia pod rozbudowę drogi, a tym samym 

koszty odszkodowawcze. 

Kluczowe zatem w omawianej sytuacji będzie horyzontalne określenie możliwości 

finansowych realizacji w/w inwestycji, ze wskazaniem potencjalnego źródła finansowania 

zewnętrznego, możliwości wykonawczych, ze szczegółowym rozpisaniem przewidywanego 

kalendarza działań w tym zakresie, itp.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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